

Wykaz składników i substancji, które nie muszą być znakowane z wyraźnym odniesieniem do nazwy składnika alergennego

Składniki alergenne	Składniki i substancje, które nie muszą być znakowane z wyraźnym odniesieniem do nazwy składnika alergennego
1. Zboża zawierające gluten	<ul style="list-style-type: none"> - syropy glukozowe na bazie pszenicy, w tym glukoza (dekstroza) oraz produkty z nich wytworzone, jeżeli stopień, w jakim zostały przetworzone, nie może zwiększyć poziomu alergenicności oszacowanej przez Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) dla produktu, z którego się wywodzą - maltodekstryny na bazie pszenicy oraz produkty z nich wytworzone, jeżeli stopień, w jakim zostały przetworzone, nie może zwiększyć poziomu alergenicności oszacowanej przez EFSA dla produktu, z którego się wywodzą - syropy glukozowe na bazie jęczmienia - zboża wykorzystywane w destylatach do napojów spirytusowych
2. Jaja	<ul style="list-style-type: none"> - lizozym (wytworzony z jaj) stosowany do wina - albumina (wytworzana z jaj) stosowana jako środek klarujący do win i cydrów (cydrów)
3. Ryby	<ul style="list-style-type: none"> - żelatyna rybna stosowana jako nośnik witamin, karotenoidów i aromatów - żelatyna rybna albo karuk stosowane jako środki klarujące do piwa, cydrów (cydrów) i win
4. Soja	<ul style="list-style-type: none"> - olej sojowy i tłuszcze sojowy całkowicie rafinowane oraz produkty z nich wytworzone, jeżeli stopień, w jakim zostały przetworzone, nie może zwiększyć poziomu alergenicności oszacowanej przez EFSA dla produktu, z którego się wywodzą - mieszanina naturalnych tokoferoli (E 306), naturalny D-alfatokoferol, naturalny octan D-alfa-tokoferolu, naturalny bursztynian D-alfa-tokoferolu pochodzenia sojowego - fitosterole i estry fitosteroli pochodzące z roślinnych olejów sojowych - ester stanolu roślinnego produkowany ze steroli olejów roślinnych pochodzenia sojowego
5. Mleko	<ul style="list-style-type: none"> - serwatka wykorzystywana w destylatach do napojów spirytusowych - laktitol - przetwory mleczne (kazeina) wykorzystywane jako środki klarujące do cydrów (cydrów) i win
6. Orzechy	<ul style="list-style-type: none"> - orzechy wykorzystywane w destylatach do napojów spirytusowych - orzechy (migdały, orzechy włoskie) wykorzystywane (jako aromaty) w napojach spirytusowych
7. Seler	<ul style="list-style-type: none"> - olej z naci i nasion selera - oleożywica z nasion selera
8. Gorczyca	<ul style="list-style-type: none"> - olej gorzycowy - olej z nasion gorzycy - oleożywica z nasion gorzycy

Źródło: Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie znakowania środków spożywczych (Dz.U. Nr 137, poz. 966 z późn.zm.)